
Протокол № 1/12 от 17 декабря 2021 г. 

расширенного заседания Бюро ИК «Социология управления и организаций» РОС, 

общего собрания Центра социологии управления и социальных технологий ИС ФНИСЦ РАН 

(ио рук., к.социол.н., в.н.с. Мерзляков А.А.) 

 

Присутствовали: Акимкин Е.М., Богданов В.С., Валиахметов Р.М., Василенко Л.А., Веденин В.А., 

Зборовский Г.Е., Гусейнова К.Э., Давыдов А.П., Леньков Р.В., Мерзляков А.А., Почестнев А.А., 

Савельев И.А., Шилова В.А., Щербина В.В. 

 

Повестка: 

1. Взаимодействие Центра социологии управления и социальных технологий ИС ФНИСЦ РАН и ИК 

«Социология управления и организаций» РОС: итоги работы в 2019-2021 гг., подведение итогов 

участия ИК РОС в рамках ВСК-VI (А.А. Мерзляков). 

2. Выборы председателя и изменение состава Бюро ИК «Социология управления и организаций» 

РОС (В.С. Богданов, Р.В. Леньков, В.А. Шилова). 

3. Перерегистрация списочного состава ИК «Социология управления и организаций» РОС (Р.В. 

Леньков). 

 

Слушали: 

По первому вопросу: А.А. Мерзляков подвел итоги работы в 2019-2021 гг. (итоговый отчет, 

исследование и подготовка коллективной монографии по гранту РНФ, проведение ВСК-VI); В.А. 

Шилова сообщила о планах подготовки второго издания теоретико-прикладного толкового словаря 

по социологии управления и систематизации научного наследия А.В. Тихонова; Р.В. Леньков 

проинформировал о планах подготовки к изданию коллективной монографии по материалам 

круглого стола «Социология управления: вчера, сегодня, завтра». 

По второму вопросу: В.С. Богданов представил информационную справку о совместной работе 

ИК РОС и ЦСУиСТ ИС ФНИСЦ РАН в 2012-2021 гг., проведены открытые выборы на пост 

председателя ИК «Социология управления и организации» РОС В.С. Богданова. 

По третьему вопросу: Р.В. Леньков сообщил о задачах по перерегистрации списочного состава и 

актуализации контактных данных членов ИК РОС. 

Постановили: 

1. По результатам отчетно-выборного собрания ИК «Социология управления и организации» РОС 

утвердить решение об избрании председателем В.С. Богданова, назначении заместителем 

председателя Р.В. Ленькова, ученым секретарем М.Д. Бурдюкову (результаты открытого 

голосования – единогласно). 

2. С целью актуализации контактных данных направить настоящий протокол членам ИК РОС и в 

регионы, обновленную информацию разместить на официальном сайте РОС. 

3. В I кв. 2022 г. разослать письма членам ИК РОС с предложением принять участие в подготовке 

теоретико-прикладного толкового словаря по социологии управления. 

4. С целью переработки и дополнения материалов круглого стола «Социология управления: вчера, 

сегодня, завтра» направить членам ИК РОС информацию о ходе работы над коллективной 

монографией с плановым сроком издания электронной версии в I кв. 2022 г. 



5. В 2022 г. провести семинар памяти профессора А.В. Тихонова, по результатам обновления 

контактных данных участников ИК РОС направить информационное письмо о проведении 

запланированного мероприятия. 

 

Председатель 

ИК «Социология управления и организаций» РОС    В.С. Богданов 

 

Ученый секретарь 

ИК «Социология управления и организаций» РОС    М.Д. Бурдюкова 


